

ОАО МФК "Салым финанс"

Отчет о финансовом положении по состоянию на 30 сентября 2022 года (включительно)

(в тысячах кыргызских сом)

	Отчетный период Сентябрь 2022 г.	Предыдущий период Сентябрь 2021 г.	Отчетный период Декабрь 2021 г.
Активы			
Денежные средства и их эквиваленты	442 664	415 070	63 780
<i>За минусом резерва под обесценение</i>	<i>(1 411)</i>	<i>(4 604)</i>	<i>(1 603)</i>
Итого денежные средства и их эквиваленты	441 252	410 467	62 178
Обязательные резервы на счете в НБКР	132 000	80 000	85 000
Финансовые активы, оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток	8 003	56 123	63 033
Средства в банках	138 386	125 916	125 869
<i>За минусом резерва под обесценение</i>	<i>(353)</i>	<i>(3 395)</i>	<i>(3 393)</i>
Итого средства в банках	138 033	122 521	122 475
Кредиты, предоставленные клиентам	4 684 094	3 524 564	4 003 760
<i>За минусом резерва под обесценение</i>	<i>(93 715)</i>	<i>(80 486)</i>	<i>(94 620)</i>
Итого кредиты, предоставленные клиентам	4 590 380	3 444 079	3 909 139
Прочие активы	21 560	13 780	7 001
Основные средства и нематериальные активы	11 468	10 387	11 798
Активы в форме права пользования	-	2 335	306
Долгосрочные активы, предназначенные для продажи	48 677	25 255	31 695
Итого активы	5 391 373	4 164 946	4 292 624
Обязательства и капитал			
Обязательства			
Средства банков и других финансово-кредитных учреждений	2 043 211	2 035 389	1 986 478
Средства клиентов	2 574 529	1 404 739	1 544 640
Прочие займы	-	-	-
Выпущенные облигации	92 289	125 859	141 761
Обязательства по аренде	-	3 442	330
Текущее обязательство по налогу на прибыль	1 255	3 380	6 191
Отложенное обязательство по налогу на прибыль	3 009	2 906	3 221
Прочие обязательства	46 508	31 318	32 739
Итого обязательства	4 760 801	3 607 035	3 715 361
Капитал			
Уставный капитал	300 000	300 000	300 000
Дополнительный капитал, внесенный физическими и юридическими лицами	-	-	-
Нераспределенная прибыль	330 572	257 912	277 264
Итого капитал	630 572	557 912	577 264
Итого обязательства и капитал	5 391 373	4 164 946	4 292 624

Справочно:

Резерв под обесценение по кредитам, в соответствии с требованиями НБ КР (регулятивная отчетность) - 171 513,40 тыс. сом

Председатель Правления

Кулов М.Т.

Главный бухгалтер

Асыранбекова Ж.А.



ОАО МФК "Салым финанс" Отчет о прибыли или убытке и прочем совокупном доходе по состоянию на 30 сентября 2022 года (включительно)
(в тысячах кыргызских сом)

	Отчетный период Сентябрь 2022 г.	Предыдущий период Сентябрь 2021 г.
Процентные доходы	811 607	590 647
Процентные расходы	(475 273)	(302 694)
Чистый процентный доход до формирования резерва под обесценение	336 334	287 952
(Формирование)/восстановление резерва под обесценение активов, по которым начисляются проценты	(39 203)	7 097
Чистый процентный доход	297 132	295 049
Доходы/убытки от операций с иностранной валютой	(13 901)	(670)
Комиссии уплаченные	(9 998)	(7 157)
Прочие доходы/расходы	649	369
(Формирование)/восстановление резерва под обесценение прочих активов	(8 716)	5 416
Операционные расходы	(201 116)	(164 035)
Прибыль до налога на прибыль	64 050	128 971
Расходы по налогу на прибыль	(3 762)	(10 194)
Прибыль за год	60 289	118 777
Прочий совокупный доход	-	-
Итого совокупный доход/ (убыток)	60 289	118 777
Справочно:		
<i>Чистая прибыль, в соответствии с требованиями НБ КР (регулятивная отчетность) - 33 856,28 тыс. сом</i>		

Председатель Правления

Кулов М.Т.

Главный бухгалтер

Асыранбекова Ж.А.



С финансовой отчетностью МФК в полном объеме можно ознакомиться во всех офисах ОАО МФК "Салым Финанс", а также в Головном офисе по адресу: г.Бишкек, пр.Манаса,40 или на веб-сайте www.salymfinance.kg

Handwritten signature in blue ink.

ОАО МФК "Салым Финанс"
 ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ
 по состоянию на 30 сентября 2022 года
 (в тысячах кыргызских сом)

	Отчетный период Сентябрь 2022 г.	Предыдущий период Сентябрь 2021 г.
Движение денежных средств от операционной деятельности:		
Проценты и комиссии полученные	793 007	594 210
Проценты и комиссии уплаченные	(429 338)	(291 976)
Вознаграждения сотрудникам	(134 611)	(110 681)
Операционные расходы	(63 273)	(49 084)
Налог на прибыль уплаченный	(4 987)	(11 580)
Денежные средства от операционной деятельности до изменений операционных активов и обязательств	160 798	130 888
<i>Изменение операционных активов и обязательств:</i>		
Чистый прирост кредитов клиентам	(1 175 753)	(962 841)
Увеличение/(уменьшение) депозитов в коммерческих банках	62 475	(31 155)
Средства клиентов	1 154 301	600 469
Чистый прирост прочих активов за вычетом прочих обязательств	30 953	-16 089
<i>Увеличение/(уменьшение) операционных обязательств:</i>		
Прочие обязательства	-	-
Чистая сумма денежных средств от операционной деятельности	71 976	(409 615)
Денежные средства от инвестиционной деятельности:		
(Покупка) основных средств	(4 222)	(8 343)
Продажа основных средств	-	-
Чистые денежные средства от инвестиционной деятельности	(4 222)	(8 343)
Денежные средства от финансовой деятельности:		
Выпущенные облигации	18 156	79 974
Выплаты, связанные с погашением выпущенных облигаций	(69 362)	(78 909)
Выпуск акций	0	50 000
Кредиты и займы полученные	969 657	1 447 730
Выплаты по кредитам полученным	(1 103 022)	(953 177)
Выплаченные дивиденды	(8 000)	(26 703)
Выплаты по аренде	(3 573)	(1 354)
Чистые денежные средства от финансовой деятельности	-196 143	517 561
Воздействие курсовых разниц на денежные средства и их эквиваленты	(4 816)	4 122
Чистый прирост (уменьшение) денежных средств и их эквивалентов	27 593	234 612
Денежные средства и их эквиваленты на начало периода	415 070	180 458
Денежные средства и их эквиваленты на конец периода	442 664	415 070

Председатель Правления

Кулов М.Т.

Главный бухгалтер

Асыранбекова Ж.А.



Handwritten signature in blue ink.

ОАО МФК "Салым финанс"

ОТЧЕТ ОБ ИЗМЕНЕНИЯХ В СОБСТВЕННОМ КАПИТАЛЕ
на 30 сентября 2022 года (включительно)
(в тысячах кыргызских сом)

	Уставный капитал	Дополнительный капитал внесенный физическими и юридическими лицами	Нераспределенная прибыль	Итого
Остаток на 30 сентября 2021 года	300 000	-	257 912	557 912
Эмиссия акций	-	-	-	-
Дивиденды	-	-	-	-
Совокупная прибыль	-	-	20 372	20 372
Остаток на 31 декабря 2021 года	300 000	-	278 284	578 284
Эмиссия акций	-	-	-	-
Дивиденды	-	-	(8 000)	(8 000)
Совокупная прибыль	-	-	60 289	60 289
Остаток на 30 сентября 2022 года	300 000	-	330 573	630 573

Председатель Правления

Главный бухгалтер



Кулов М.Т.

Асыранбекова Ж.А.

Справочно:

Нераспределенная прибыль, в соответствии с требованиями НБ КР (регулятивная отчетность) - 254 537,91 тыс. сом

Итого капитал, в соответствии с требованиями НБ КР (регулятивная отчетность) - 554 537,91 тыс. сом

Полное фирменное наименование МФК: **Открытое акционерное общество Микрофинансовая компания "Салым Финанс"**
 Сокращенное фирменное наименование МФК: **ОАО МФК "Салым Финанс"**
 Регистрационный номер МФК: **58663-3301-ОАО**
 Лицензия НБ КР № 006/1
 Почтовый адрес МФК: **720001, Кыргызская Республика, г.Бишкек, пр.Манаса,40**

Дополнительная информация

Информация о всех ценных бумагах, выпущенных банком в течении отчетного квартала;	<i>не было</i>
Изменения в списке лиц, входящих в органы управления МФО (за исключением общего собрания участников);	<i>не было</i>
Изменения в размере участия лиц, входящих в выборные органы управления банка, в капитале банка, а также его дочерних и зависимых компаний;	<i>не было</i>
Изменения в списке владельцев 5 и более процентов (долей), а также об изменениях доли владельцев 5 и более процентов акций (долей);	<i>не было</i>
Изменения в списке лиц, в которых МФК владеет 20 и более процентами уставного капитала;	<i>не было</i>
Появление в реестре МФК, владеющего более чем 5 процентами его голосующих акций (долей, паев);	<i>не было</i>
Разовые сделки МФК, размер которых либо стоимость имущества по которым составляют 10 и более процентов от активов банка на дату сделки;	<i>не было</i>
Факт (факты), повлекший разовое увеличение или уменьшение стоимости активов МФК более чем на 10 процентов;	<i>не было</i>
Факт (факты), повлекший разовое увеличение чистой прибыли или чистых убытков МФК чем на 10 процентов;	<i>не было</i>
Реорганизация МФК, его дочерних и зависимых обществ;	<i>не было</i>
Начисленные и (или) выплачиваемые (выплаченные) доходы по ценным бумагам МФК;	<i>выплачено 3 871,67 тыс. сом. начислено 3 592,18 тыс.сом</i>
Решения общих собраний;	<i>не было</i>
Погашение ценных бумаг МФК;	<i>не было</i>
Иные события (факты), предусмотренные нормативными правовыми актами уполномоченного государственного органа по регулированию рынка ценных бумаг;	<i>не было</i>

Председатель Правления

Главный бухгалтер



Кулов М.Т.

Асыранбекова Ж.А.

Handwritten signature

